
m MĚSTO KRÁLÍKY 
ran MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY 

Kancelář úřadu

Spisová značka: MUKR/10905/2023/KU/MC

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Králíky

číslo smlouvy: 0133/2023

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákonem o rozpočtových pravidlech") a podle části páté (§§ 
159-170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“)

I. Smluvní strany

Subjekt:
Sídlo:
IČ:
Zastoupen:
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel")

Město Králíky
Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 
00279072
Ing. Václavem Kubínem, starostou města Králíky 
číslo účtu 1324193309/0800, ČS a.s., pobočka Králíky

a

Subjekt:
Název/jméno příjmení: 
Právní status: 
Zastoupený: 
Sídlo/bydliště žadatele: 
Datum narození:
IČ:
Číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Mateřské centrum EMMA z.s. 
zapsaný spolek 
paní Leonou Holemou 
Velké náměstí 367, 561 69 Králíky

26566338
1032264443/6100

II. Účel dotace
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neivestiční dotace pro rok 2023 z rozpočtu města 

Králíky na:
Vybavení MC - Mateřské centrum Emma z.s., Králíky.

2. Dotace je poskytována na základě žádosti podané dne 07.06.2023.
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude aktivity uvedené vodst. 1 tohoto článku 

realizovat na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této 
smlouvy.

4. Dotace je poskytována v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech.

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

i



III. Výše dotace a způsob úhrady dotace

1. Dotace je poskytována příjemci ve výši 79 800 Kč na realizaci aktivit uvedených v čl. II. této 
smlouvy.

2. Dotace na základě této smlouvy se poskytuje výhradně za účelem uvedeným včl. II. této 
smlouvy, a to bezhotovostním převodem na shora uvedený bankovní účet příjemce nebo 
v hotovosti z pokladny poskytovatele po předložení vyúčtování. Dnem zaplacení se rozumí den 
odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele. Poskytovatel může poskytnout příjemci 
zálohu na realizaci akce.

3. Výdaje, které nemusí být prokázány a které budou prokázány paušální částkou:
a) použití motorového vozidla při realizaci projektu (Kč 5,-- á 1 km) za podmínky dodání kopie 

technického průkazu vozidla a vyplněného přehledu jízd;
b) další paušální výdaje nejsou stanoveny.

IV. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci výše uvedeného projektu do termínu uvedeného 
v žádosti. Náklady ve skutečné výši musí být zaúčtovány, uhrazeny nejpozději do termínu 
uvedeném v žádosti. Příjemce doloží finanční vypořádání čerpání dotace na formulářích dle 
Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Králíky. Jiný způsob vypořádání nebude 
akceptován.

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 31.03.2024 předložit městu Králíky vyúčtování 
dotace. Nevyužité peněžní prostředky budou vráceny na výše uvedený účet města Králíky v 
termínu do 30.04.2024.

3. Příjemce je povinen využívat dotaci co nejhospodárněji, vést řádnou evidenci jejího čerpání 
a nepoužívat dotaci na jiný účel než stanovený v článku II. této smlouvy. Všeobecné podmínky 
čerpání dotace jsou uvedeny v čl. 8 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Králíky, 
předpis číslo PP/353/P/2021 (dále jen „Pravidla"). Pravidla jsou zveřejněna na elektronické 
úřední desce města Králíky - kancelář úřadu/dotační tituly. Náklady, které nelze hradit 
z dotace, jsou uvedeny v odst. 5 výše uvedeného článku Pravidel.

4. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události/ skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či 
změnu vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje. Dále je příjemce povinen do 30 
dnů ode dne kdy k události došlo seznámit poskytovatele s těmito skutečnostmi:

i. změna zakladatelské listiny / změna stanov organizace
ii. adresy sídla, změny kontaktních údajů (telefon, mail).

5. V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat. V případě zániku 
příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu s 
vyúčtováním na výše uvedený účet poskytovatele, a to nejpozději do 30 dnů od vstupu do 
likvidace. Poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce 
nakládat s tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele.

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu, data narození/ IČ, adresy trvalého 
pobytu/ sídla, názvu akce/ činnosti.

7. Příjemce se zavazuje nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o 
přímou úhradu související s poskytováním sociální služby telefonická krizová pomoc.

2



V. Kontrola a sankce

1. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace včetně plnění 
podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit kontrolnímu orgánu 
poskytovatele veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace.

2. Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem 
poskytovatele na základě kontrol zaměřených na čerpání dotace, a to v termínu, rozsahu 
a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem.

3. Příjemce dotace je povinen písemně informovat orgán, který mu opatření uložil o splnění 
uložených opatření k nápravě.

4. Pokud bude zjištěno, že poskytnutou dotaci použil příjemce v rozporu s čl. II. této smlouvy, je 
příjemce povinen vrátit dotaci v plné výši na účet poskytovatele do 15 dnů od zjištění této 
skutečnosti. Pro případ prodlení s vrácením dotace sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z poskytnuté dotace za každý den prodlení.

5. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 
právními předpisy. V případě méně závažných porušení rozpočtové kázně specifikovaných 
níže v tabulce uloží poskytovatel odvod ve stanovené v této tabulce:

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v 
případě
porušení jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v % 
z poskytnuté 
dotace

Předložení finančního vypořádání a závěrečné zprávy o využití 
dotace s prodlením do 60 kalendářních dnů od data uvedeného 
ve smlouvě

2%

Předložení doplněného vypořádání a závěrečné zprávy o využití 
dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od marného uplynutí 
náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění vypořádání

5%

6. Smluvní strany se dohodly, že Město Králíky bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy Město Králíky bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.

VI. Ukončení smlouvy

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí podle § 166 odst. 2 správního řádu. Výpovědní lhůta jeden měsíc 
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:
a) realizace akce/činnosti v rozporu s právními předpisy
b) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou
c) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 

smlouvou.
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce/ činnosti nebo zvláštního 

rozhodnutí nebude akci realizovat, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy 
odstoupit. V takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou zálohovou dotaci vrátit 
poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. Pro případ prodlení s vrácením dotace sjednávají

3



smluvní strany pokutu ve výši 0,1 % z poskytnuté dotace za každý den prodlení. V případě, že 
dotace do doby odstoupení od smlouvy poskytnuta nebyla, poskytovatel dotaci příjemci 
neposkytne a příjemce se jí nemůže platně domáhat.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Příjemce se zavazuje, že při čerpání dotace bude postupovat podle této smlouvy a dále podle 
Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Králíky.

2. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že se před podpisem této smlouvy řádně a 
podrobně seznámil s podmínkami čerpání dotace ve smyslu Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Králíky, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj 
bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění stejně jako k plnění závazků vyplývajících 
z této smlouvy.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně, na základě 
oboustranně podepsaných, chronologicky číslovaných dodatků.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouvu uzavírají z vážné a svobodné vůle na základě 
pravdivých údajů. Její obsah může kterákoliv strana zveřejnit.

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby uzavřená smlouva byla uvedena v interní evidenci smluv 
vedené poskytovatelem. Příjemce souhlasí, že jeho osobních údaje budou zpracovány pro 
účely vedení evidence smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že Město Králíky bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy Město Králíky bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

8. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž poskytovatel dotace obdrží jeden výtisk 
a příjemce jeden výtisk. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

9. Schvalovací doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
poskytnutí tohoto příspěvku bylo schváleno usnesením zastupitelstva města číslo ZM/2023/4/67 
ze dne 19.06.2023. / / / > ,

V Králíkách dne 21.06.2023 \!áŮLíL^l.L dne ?

4


